
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18.04.2012                                                                                                        № 252 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного харак-

тера муниципальных служащих Адми-

нистрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район», отрасле-

вых (функциональных) органов Адми-

нистрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район», а также о 

доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера их су-

пругов и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте муниципального 

образования «Старомайнский район» и 

представления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликова-

ния 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции», в целях повышения открытости деятельности Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайнский район», отраслевых 

(функциональных) органов Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных слу-

жащих Администрации муниципального образования «Старомайнский район», 

отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район», а также о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на 

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=39380;fld=134;dst=100014


 

 

 

2 

официальном сайте муниципального образования «Старомайнский район» и 

представления этих сведений средствам массовой информации для опублико-

вания. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности Руководителя аппарата Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» Павлова А.В. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район»                                                                       О.А.Болдырев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

 УТВЕРЖДЁН 

постановлением 

Администрации  

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 18.04.2012 № 252 

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера муниципальных служащих Администрации  

муниципального образования «Старомайнский район»,  

отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального  

образования «Старомайнский район», а также о доходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних 

детей на официальном сайте муниципального образования «Старомайнский 

район» и представления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования 
 

1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, включѐнных в устанавливаемые нормативными правовыми ак-

тами Российской Федерации в соответствии со статьѐй 8 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», перечни (далее - му-

ниципальные служащие), а также сведения об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей (далее - 

сведения) размещаются на официальном сайте муниципального образования 

«Старомайнский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» (далее - официальный сайт), а также предоставляются средствам мас-

совой информации для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информа-

ции предоставляются для опубликования следующие сведения: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муници-

пальному служащему на праве собственности или находящихся в его пользова-

нии, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

б) перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственно-

сти муниципальному служащему, с указанием вида и марки; 

в) годовой доход муниципального служащего, указанный в представлен-

ных им справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера; 



 

 

 

4 

г) указанные в подпунктах «а»-«в» настоящего пункта соответствующие 

сведения о доходах и имуществе супруга (супруги) и несовершеннолетних де-

тей муниципального служащего. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка); 

б) персональные данные супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

муниципального служащего; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального 

служащего, а также его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей; 

г) данные, позволяющие определить место нахождения объектов недви-

жимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, а также его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 

находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесѐнную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на 

официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного 

для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера. 

5. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка, обеспечивается Администрацией муниципального обра-

зования «Старомайнский район».  

6. Администрация муниципального образования «Старомайнский район»: 

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой ин-

формации сообщает об этом муниципальному служащему, в отношении кото-

рого поступил запрос; 

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой ин-

формации обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 2 насто-

ящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 

официальном сайте. 

7. Муниципальные служащие Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район», отраслевых (функциональных) органов Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» несут ответ-

ственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение све-

дений, отнесѐнных к государственной тайне или являющихся конфиденциаль-

ными, в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

______________ 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/ref=31324A7877911455D50D8DF9492F52C073FF14BC28041E414B72B02F0C42D396BFF199AE923931FCKAE1I
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55795;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100013

